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MEHR CHANCEN ZU GEWINNEN!

Mehr Chancen zu gewinnen! Das bietet der EuroMillionen Anteilsschein und zwar ganz einfach: 
durch die Möglichkeit, Anteile an einer Vielzahl an Tipps zu erwerben.

MIT DEM EUROMILLIONEN
ANTEILSSCHEIN
DIE VORTEILE DES ANTEILSSCHEINS AUF EINEN BLICK:
• Mehr Gewinnchancen

Mit nur 7,70 Euro können Sie beispielsweise bei 63 EuroMillionen Tipps mitspielen. Somit 
haben Sie deutlich mehr Chancen, anteilige Gewinne zu erzielen.

• Einfache Tippabgabe
Sie können den Anteilsschein ganz einfach und bequem in Ihrer Annahmestelle mittels Wett-
schein oder Ansagewette und auf win2day.at spielen. Die Österreichischen Lotterien überneh-
men die Verwaltung der Anteile und sorgen für eine bequeme Abwicklung.

• Systematisch tippen
Hinter der Vielzahl an EuroMillionen Tipps befinden sich je Chance 3 EuroMillionen Systeme. Mit den 
EuroMillionen Systemen werden aus den getippten Zahlen alle möglichen 5+2er Kombinationen gebildet.

• Professionelle und transparente Spielabwicklung
Mit dem EuroMillionen Anteilsschein spielen Sie direkt bei den Österreichischen Lotterien. Das 
bedeutet für Sie: transparente Kosten und keine Mindestlaufzeiten!

SO SPIELEN SIE MIT
Den Anteilsschein können Sie nahezu jederzeit spielen.* Gehen Sie in die nächstgelegene Annah-
mestelle oder spielen Sie einfach online auf win2day.at. 

MEHR CHANCEN EINFACH ANKREUZEN
Mit dem EuroMillionen Anteilsschein können Sie aus drei unterschiedlichen Chancen wählen: «Chance 
L», «Chance XL» und «Chance XXL». Eine Chance bezeichnet dabei eine Vielzahl an Tipps, die durch  
3 EuroMillionen Systeme gebildet wird. Von diesen Systemen können Anteile gekauft werden. Die Chan-
cen unterscheiden sich in der Anzahl der gespielten Tipps sowie der Anzahl der Anteile, auf die Kosten 
und Gewinne aufgeteilt werden. Auch die Systeme, mit denen die Tipps erzeugt werden, sind unter-
schiedlich – von der kleinsten «Chance L» über die mittlere «Chance XL» bis zur größten «Chance XXL». 

* Kurz vor Annahmeschluss kann es jedoch vorkommen, dass eine oder mehrere Chancen bereits ausverkauft sind. Sie 
werden von Ihrer Annahmestelle bzw. auf win2day.at darüber informiert. Bitte beachten Sie: Sie erhalten jedenfalls die 
gleichen Zahlen, wenn Sie mehrere Anteile einer Chance auf einmal kaufen. Systembedingt kann es beim Kauf von Anteilen 
der gleichen Chance in zwei Kaufvorgängen aber auch dazu kommen, dass Sie die gleichen Zahlen zugewiesen bekommen. 
Wollen Sie dies vermeiden, empfehlen wir Ihnen Anteile unterschiedlicher Chancen zu spielen. Also z. B. 1-mal Anteile der 
Chance L und 1-mal Anteile der Chance XL.



DER EUROMILLIONEN ANTEILSSCHEIN
Die «Chance L» bei EuroMillionen besteht beispielsweise aus 63 Tipps, die auf 21 gleiche An-
teile aufgeteilt werden. Die Tipps werden mittels drei Systemen, bestehend aus 7 Zahlen aus 
dem Zahlenfeld und 2 Zahlen aus dem Sternenkreis, erstellt. Jeder Anteil dieser Chance ko-
stet 7,70 Euro. Der Preis pro Anteil und Ziehung beinhaltet eine Anteilspauschale in Höhe von  
20 Cent, die zur Abwicklung des Anteilsscheins verrechnet wird.

Sie können 1 bis 5 Anteile spielen. Die gewählten Anteile spielen Sie immer von der gleichen Chance, 
also auch mit den gleichen Tipps. Der Preis pro Anteil wird mit der Anzahl der Anteile multipliziert.

Sie können mit Ihrem Anteilsschein an bis zu 10 Ziehungen teilnehmen. Kreuzen Sie einfach die ge-
wünschte Spieldauer an. 

Auch beim Anteilsschein können Sie bis zu zehnmal „Ja“ sagen. Die Teilnahme am Joker ist aber nicht 
Bestandteil der anteilig gespielten Tipps, daher kommen Einsatz sowie Gewinn in voller Höhe zum Tra-
gen. Für 1 bis 5 „Ja“ kreuzen Sie das entsprechende Kästchen an. Wollen Sie mehr als 5 Joker Nummern 
spielen – bis zu 10 sind möglich –, kreuzen Sie das „+“ Kästchen an und teilen Sie Ihrer Annahmestelle 
die gewünschte Joker Anzahl mit. Wird nur das Joker Feld 1 angekreuzt, so spielen Sie die Joker Num-
mer auf dem Wettschein. Alle weiteren Joker Nummern werden mittels Zufallsgenerator erstellt. Ihre 
gespielten Joker Nummern werden auf der Quittung aufgedruckt.

WIE SIE RICHTIG ANKREUZEN
Kreuzen Sie mit blauem oder schwarzem Kugelschreiber bei der gewünschten Chance die Anzahl der Anteile, 
die Sie spielen wollen, an. Bitte so     und nicht so     . Sie können auch mehrere Chancen pro Wettschein 
spielen. Also nur 1 Anteil der «Chance L» auf einem Wettschein ist genauso möglich wie 5 Anteile der «Chance 
XL» und 3 Anteile der «Chance XXL». Die Tipps werden mittels Zufallsgenerator erzeugt, systematisch kom-
biniert und auf der Quittung aufgedruckt.
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DIE EUROMILLIONEN 
ANTEILSQUITTUNG

Hier finden Sie die gewählten 
Chancen, z.B. «Chance XL», 
sowie die Anzahl der von 
Ihnen gekauften Anteile und 
die Gesamtanzahl der Anteile 
dieser Chance.

Die anteilig gespielten Tipps 
werden in verkürzter System-
schreibweise aufgedruckt. 
Die Systemübersicht in dieser 
Spielanleitung ermöglicht 
Ihnen die Gewinnkontrolle.

Wenn Sie Joker gespielt  
haben, sehen Sie hier das „Ja“ 
angekreuzt sowie Ihre Joker 
Nummer(n).

Hier sehen Sie, wie lange Sie 
mit Ihren Anteilen bei Euro- 
Millionen mitspielen.

Hier sehen Sie, wie lange Sie 
beim Joker mitspielen.

Im Gesamtbetrag sind der 
Preis Ihrer Anteile, die Anteils- 
pauschale zur Abwicklung des 
Anteilsscheins in Höhe von  
20 Cent pro Anteil und 
Ziehung sowie der Preis 
Ihrer gespielten Joker Tipps 
enthalten.
 
Jede Quittung hat eine eigene 
Quittungsnummer. Mit dieser 
können Sie nach der Ziehung 
überprüfen, ob bzw. wie viel 
Sie gewonnen haben.
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SO BERECHNET SICH DER PREIS IHRER QUITTUNG
Der Preis der gespielten EuroMillionen Tipps der gewählten Chance(n) wird durch die Anzahl der 
gesamten Anteile dividiert und anschließend mit der Anzahl der von Ihnen gekauften Anteile mul-
tipliziert. Zur Abwicklung des Anteilsscheins wird eine Anteilspauschale in Höhe von 20 Cent pro 
Anteil und Ziehung verrechnet und auf der Quittung separat ausgewiesen. Der Preis der gespielten 
Joker Tipps kommt in voller Höhe zum Tragen.

SO BEKOMMEN SIE IHRE GEWINNE AUSBEZAHLT
Die Gewinne werden an die Spielteilnehmer anteilsmäßig ausbezahlt. So werden alle EuroMillio-
nen Gewinne einer Chance pro Ziehung durch die Anzahl der Anteile dividiert und kaufmännisch 
auf einen Cent gerundet.

Jeder gespielte EuroMillionen Tipp nimmt an der ÖsterreichBonus Ziehung teil. Gewinnt ein mit-
tels Anteilsschein gespielter Tipp, wird der Gewinn auf die Anteile der jeweiligen Chance aufgeteilt.

Wie beim Joker gewinnen Sie auch bei Zusatzausspielungen alleine. Wurde der gewinnbringende 
Tipp anteilig gespielt, so wird in einem weiteren Ziehungsdurchgang die gewinnbringende Quit-
tungsnummer ermittelt.

Die Gewinnzahlen, Höhe und Anzahl der Gewinne erfahren Sie in Ihrer Annahmestelle, auf unseren 
Internetseiten win2day.at oder lotterien.at, in der Lotterien App, im ORF-Teletext auf Seite 723, in 
Tageszeitungen sowie unter der kostenlosen InfoDienst-Nummer 0800/404 645 1.

• Gewinne bis 1.000 Euro auf Ihrer Quittung können Sie nach Abschluss der Gewinnermitt-
lung in jeder  Annahmestelle abholen.

• Gewinne auf Ihrer Lotterien App werden bis 1.000 Euro automatisch Ihrer Glücksbörse 
gutgeschrieben.

• Großgewinne von über 1.000 Euro bis 80.000 Euro auf Ihrer Quittung oder Ihrer Lot-
terien App erhalten Sie nach Ablauf der vierwöchigen Reklamationsfrist in den Groß-
gewinnauszahlungsstellen. Ein Verzeichnis dieser Stellen liegt in Ihrer Annahmestelle 
auf oder ist auf win2day.at oder lotterien.at zu finden.

• Bei Hochgewinnen über 80.000 Euro auf Ihrer Quit-
tung oder Ihrer Lotterien App kontaktieren Sie bitte 
unser Kunden-Service-Center unter der kosten-
losen Telefonnummer 0800/404 645.

• Gewinne bis 100 Euro auf Ihrer Quittung 
können darüber hinaus auf Ihren win2day 
Account eingezahlt werden.

• Haben Sie auf win2day.at gespielt und ge-
wonnen, werden Gewinne bis 1.000 Euro 
nach Abschluss der Gewinnermittlung 
automatisch auf Ihren Account gebucht. 
Gewinne über 1.000 Euro werden nach 
Ablauf der vierwöchigen Reklamationsfrist 
automatisch auf Ihr angegebenes Bankkonto 
überwiesen.



BEISPIEL GEWINNERMITTLUNG:
Haben Sie bei EuroMillionen Anteile der «Chance L» gespielt, zählen alle Gewinne der drei Syst-
me 7+2. Sind beispielsweise im ersten System 3 Ihrer Zahlen und kein Stern gezogen worden, 
im zweiten System 1 Zahl und 2 Sterne und im dritten System keine Ihrer Zahlen, haben Sie 
insgesamt Anteile an 33 Gewinnen. Diese Chance hat demnach 6 mal im 10. Rang, 15 mal im 11. 
Rang und 12 mal im 13. Rang gewonnen. 
Die Quote des 10. Ranges wird mit 6, die Quote des 11. Ranges mit 15 und die des 13. Ranges 
mit 12 multipliziert. Danach wird durch die 21 Anteile der «Chance L» dividiert. Dieser Betrag wird 
kaufmännisch auf einen Cent gerundet und ergibt den Gewinn pro Anteil. Haben Sie mehr als einen 
Anteil gespielt, so wird der Gewinn pro Anteil noch mit der Anzahl der von Ihnen gekauften Anteilen 
multipliziert. 
Somit ergibt sich bei einer Quote von 9,70 Euro im 10. Rang, 7,50 im 11. Rang und 4,00 Euro 
im 13. Rang folgende Berechnung:

Wurden beispielsweise 5 Anteile bei dieser Chance angekreuzt, so ergibt sich in unserem Rechen-
beispiel ein Gewinn von 52,05 Euro.

CHANCE L System 7+2
Anzahl der Gewinne

richtige
Zahlen

richtige
Sterne

1. Rang
5+2

2. Rang
5+1

3. Rang
5+0

4. Rang
4+2

5. Rang
4+1

6. Rang
3+2

7. Rang
4+0

8. Rang
2+2

9. Rang
3+1

10. Rang
3+0

11. Rang
1+2

12. Rang
2+1

13. Rang
2+0

5 + 2 1 - - 10 - 10 - - - - - - -
5 + 1 - 1 - - 10 - - - 10 - - - -
5 + 0 - - 1 - - - 10 - - 10 - - -
4 + 2 - - - 3 - 12 - 6 - - - - -
4 + 1 - - - - 3 - - - 12 - - 6 -
3 + 2 - - - - - 6 - 12 - - 3 - -
4 + 0 - - - - - - 3 - - 12 - - 6
2 + 2 - - - - - - - 10 - - 10 - -
3 + 1 - - - - - - - - 6 - - 12 -
3 + 0 - - - - - - - - - 6 - - 12
1 + 2 - - - - - - - - - - 15 - -
2 + 1 - - - - - - - - - - - 10 -
2 + 0 - - - - - - - - - - - - 10

Stand Juli 2023

GEWINNTABELLEN PRO CHANCE
Wie oft Sie gewinnen, wenn die gezogenen mit den gespielten Zahlen übereinstimmen, zeigen 
Ihnen die Gewinntabellen. Bei der Berechnung Ihres Gewinns muss durch die Gesamtanzahl der 
Anteile der gespielten Chance dividiert werden und - sofern Sie mehr als einen Anteil gespielt 
haben - mit der Anzahl der von Ihnen gekauften Anteile (1, 2, 3, 4 oder 5) multipliziert werden.

(9,70 Euro x 6) + (7,50 Euro x 15) + (4,00 Euro x 12)
21 Anteile

 = 10,41 Euro pro Anteil

lotterien.at     win2day.at

CHANCE L System 7+2
Anzahl der Gewinne

richtige
Zahlen

richtige
Sterne

1. Rang
5+2

2. Rang
5+1

3. Rang
5+0

4. Rang
4+2

5. Rang
4+1

6. Rang
3+2

7. Rang
4+0

8. Rang
2+2

9. Rang
3+1

10. Rang
3+0

11. Rang
1+2

12. Rang
2+1

13. Rang
2+0

5 + 2 1 - - 10 - 10 - - - - - - -
5 + 1 - 1 - - 10 - - - 10 - - - -
5 + 0 - - 1 - - - 10 - - 10 - - -
4 + 2 - - - 3 - 12 - 6 - - - - -
4 + 1 - - - - 3 - - - 12 - - 6 -
3 + 2 - - - - - 6 - 12 - - 3 - -
4 + 0 - - - - - - 3 - - 12 - - 6
2 + 2 - - - - - - - 10 - - 10 - -
3 + 1 - - - - - - - - 6 - - 12 -
3 + 0 - - - - - - - - - 6 - - 12
1 + 2 - - - - - - - - - - 15 - -
2 + 1 - - - - - - - - - - - 10 -
2 + 0 - - - - - - - - - - - - 10

CHANCE L System 7+2
Anzahl der Gewinne

richtige
Zahlen

richtige
Sterne

1. Rang
5+2

2. Rang
5+1

3. Rang
5+0

4. Rang
4+2

5. Rang
4+1

6. Rang
3+2

7. Rang
4+0

8. Rang
2+2

9. Rang
3+1

10. Rang
3+0

11. Rang
1+2

12. Rang
2+1

13. Rang
2+0

5 + 2 1 - - 10 - 10 - - - - - - -
5 + 1 - 1 - - 10 - - - 10 - - - -
5 + 0 - - 1 - - - 10 - - 10 - - -
4 + 2 - - - 3 - 12 - 6 - - - - -
4 + 1 - - - - 3 - - - 12 - - 6 -
3 + 2 - - - - - 6 - 12 - - 3 - -
4 + 0 - - - - - - 3 - - 12 - - 6
2 + 2 - - - - - - - 10 - - 10 - -
3 + 1 - - - - - - - - 6 - - 12 -
3 + 0 - - - - - - - - - 6 - - 12
1 + 2 - - - - - - - - - - 15 - -
2 + 1 - - - - - - - - - - - 10 -
2 + 0 - - - - - - - - - - - - 10

7 Zahlen und 2 Sterne - Anzahl Tipps: 63 - Anzahl Anteile: 21



CHANCE L System 7+2
Anzahl der Gewinne

richtige
Zahlen

richtige
Sterne

1. Rang
5+2

2. Rang
5+1

3. Rang
5+0

4. Rang
4+2

5. Rang
4+1

6. Rang
3+2

7. Rang
4+0

8. Rang
2+2

9. Rang
3+1

10. Rang
3+0

11. Rang
1+2

12. Rang
2+1

13. Rang
2+0

5 + 2 1 - - 10 - 10 - - - - - - -
5 + 1 - 1 - - 10 - - - 10 - - - -
5 + 0 - - 1 - - - 10 - - 10 - - -
4 + 2 - - - 3 - 12 - 6 - - - - -
4 + 1 - - - - 3 - - - 12 - - 6 -
3 + 2 - - - - - 6 - 12 - - 3 - -
4 + 0 - - - - - - 3 - - 12 - - 6
2 + 2 - - - - - - - 10 - - 10 - -
3 + 1 - - - - - - - - 6 - - 12 -
3 + 0 - - - - - - - - - 6 - - 12
1 + 2 - - - - - - - - - - 15 - -
2 + 1 - - - - - - - - - - - 10 -
2 + 0 - - - - - - - - - - - - 10

CHANCE XL System 8+2
Anzahl der Gewinne

richtige
Zahlen

richtige
Sterne

1. Rang
5+2

2. Rang
5+1

3. Rang
5+0

4. Rang
4+2

5. Rang
4+1

6. Rang
3+2

7. Rang
4+0

8. Rang
2+2

9. Rang
3+1

10. Rang
3+0

11. Rang
1+2

12. Rang
2+1

13. Rang
2+0

5 + 2 1 - - 15 - 30 - 10 - - - - -
5 + 1 - 1 - - 15 - - - 30 - - 10 -
5 + 0 - - 1 - - - 15 - - 30 - - 10
4 + 2 - - - 4 - 24 - 24 - - 4 - -
4 + 1 - - - - 4 - - - 24 - - 24 -
3 + 2 - - - - - 10 - 30 - - 15 - -
4 + 0 - - - - - - 4 - - 24 - - 24
2 + 2 - - - - - - - 20 - - 30 - -
3 + 1 - - - - - - - - 10 - - 30 -
3 + 0 - - - - - - - - - 10 - - 30
1 + 2 - - - - - - - - - - 35 - -
2 + 1 - - - - - - - - - - - 20 -
2 + 0 - - - - - - - - - - - - 20

CHANCE XXL System 9+2
Anzahl der Gewinne

richtige
Zahlen

richtige
Sterne

1. Rang
5+2

2. Rang
5+1

3. Rang
5+0

4. Rang
4+2

5. Rang
4+1

6. Rang
3+2

7. Rang
4+0

8. Rang
2+2

9. Rang
3+1

10. Rang
3+0

11. Rang
1+2

12. Rang
2+1

13. Rang
2+0

5 + 2 1 - - 20 - 60 - 40 - - 5 - -
5 + 1 - 1 - - 20 - - - 60 - - 40 -
5 + 0 - - 1 - - - 20 - - 60 - - 40
4 + 2 - - - 5 - 40 - 60 - - 20 - -
4 + 1 - - - - 5 - - - 40 - - 60 -
3 + 2 - - - - - 15 - 60 - - 45 - -
4 + 0 - - - - - - 5 - - 40 - - 60
2 + 2 - - - - - - - 35 - - 70 - -
3 + 1 - - - - - - - - 15 - - 60 -
3 + 0 - - - - - - - - - 15 - - 60
1 + 2 - - - - - - - - - - 70 - -
2 + 1 - - - - - - - - - - - 35 -
2 + 0 - - - - - - - - - - - - 35

7 Zahlen und 2 Sterne - Anzahl Tipps: 63 - Anzahl Anteile: 21

8 Zahlen und 2 Sterne - Anzahl Tipps: 168 - Anzahl Anteile: 42

9 Zahlen und 2 Sterne - Anzahl Tipps: 378 - Anzahl Anteile: 63


